UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN CHÂU

Số:           /UBND-NN

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Báo cáo Kết quả thẩm tra hồ sơ và

mức độ đạt chuẩn nông thôn mới

năm 2023 đối với xã Chiềng Pha,

huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Châu, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo các chương trình

MTQG huyện theo QĐ số 3184/QĐ-UBND ngày 06/7/2022

của UBND;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- Đoàn TNCS HCM huyện;

- Hội Cựu chiến binh huyện;

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ban biên tập cổng thông tin điện tử huyện;

- UBND các xã.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 3734/HD-SNN ngày 03/11/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về một số nội dung về trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu, huyện đạt

chuẩn nông thôn mới, thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới

trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 29/11/2023 của UBND xã

Chiềng Pha về thẩm tra, đề nghị xét, công nhận xã Chiềng Pha đạt chuẩn nông

thôn mới năm 2023.

UBND huyện đề nghị các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo các chương

trình MTQG huyện theo QĐ số 3184/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND;

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Liên đoàn Lao động

2

huyện; Hội Nông dân huyện; Đoàn TNCS HCM huyện; Hội Cựu chiến binh

huyện; Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;  thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Lãnh đạo UBND các xã triển khai

thực hiện một số nội dung  như sau:

1. Tham gia ý kiến vào dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Chiềng Pha, huyện Thuận Châu,

tỉnh Sơn La (có dự thảo Báo cáo chi tiết kèm theo).

Ý kiến tham gia vào dự thảo Báo cáo gửi về UBND huyện (qua phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện) trước 8h00’ ngày 07/12/2023.

2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Tổng hợp ý kiến tham gia đối với kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt

chuẩn xã nông thôn mới năm 2023 đối với xã Chiềng Pha, huyện Thuận Châu,

tỉnh Sơn La theo quy định tại Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022

của Thủ tướng Chính phủ.

3. Giao Ban biên tập cổng thông tin điện tử huyện

Đăng tải dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông

thôn mới năm 2023 đối với xã Chiềng Pha, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La lên

cổng thông tin điện tử của huyện để Nhân dân được biết.

Tổng hợp các ý kiến tham gia của Nhân dân trên cổng thông tin điện tử của

huyện về dự thảo Báo cáo, gửi các ý kiến tham gia về UBND huyện (qua phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện) trước 8h00’ ngày 07/12/2023./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như kính gửi;

-  Lưu VT. NN, Hường (10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trung Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T17:14:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Hà Trung Thắng<thanght.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T17:19:57+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T17:20:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T17:20:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!